
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «БИЛЬТОЙ- 

ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 
ГУДЕРМЕССКОГО РАЙОНА 

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ГУЬМСАН К 1ОШТАН 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ 
ЙУКЪАРАДЕШАРАН 

ХЬУКМАТ «БИЛТОЙ-ЮЬРТАРА 
ЙУККЪЕРА ИШКОЛ»

366910 , Чеченская Республика, Гудермесский район, с.Бильтой-Ю рт, ул.Ш кольная, 1, тел. 8 (928) 780 17 37, 
e-mail: ada-2008@ m ail.ru. ОГРН 1092032001522, ИНН/КПП 2005007074 /200501001

П Р И К А З
23.10.2024 г. № 96

О создании школьного музея

В целях воспитания у обучающихся любви к родной школе, краю, 
организации исследовательской работы по сбору, изучению и хранению 
краеведческих материалов, развития детского самоуправления

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Создать в МБОУ «Гудермесская СШ№12 им. А.А.Кадырова» школьный 
музей историко-краеведческой направленности «Наследие» с 23.10.2024 г. 
2.Назначить руководителем школьного музея учителя химии 
Темирсултанову Макку Алиевну.
3.Определить место для школьного музея в отдельном 212 кабинете. 
4.Утвердить Положение о школьном музее (Приложение №1)
5.Заместителю директора по воспитательной работе Нухаджиеву Алхазуру 
Арсанбековичу разработать план воспитательной работы музея на 2024-2025 
учебный год.
6.Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

mailto:ada-2008@mail.ru

